CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
..., ngày…tháng…năm 20...
ĐƠN XIN THÀNH LẬP HỘI CHỮ THẬP ĐỎ
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi:  Ban thường vụ Hội chữ thập đỏ quận/huyện ...
Căn cứ Quyết định 282/QĐ-TTg phê duyệt Điều lệ Hội chữ thập đỏ Việt Nam.
Tên tôi là: ...Ngày sinh:../…/….
CMND/ CCCD: ...     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp: ...
Hộ khẩu thường trú: ...
Chỗ ở hiện nay: ...
Điện thoại liên hệ: ...
Chức danh: Phó giám đốc bệnh viện đa khoa ...
Tôi làm đơn này xin trình bày vấn đề sau:
Trong thời gian gần đây, Bệnh viện đa khoa ... tiếp nhận nhiều ca cấp cứu cũng như nhiều bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn không có đủ chi phí để khám chữa bệnh. Cũng từ những trường hợp đó, phía bệnh viện nhận được đề xuất của các y bác sĩ có mong muốn thành lập Hội Chữ thập đỏ ở bệnh viện để tổ chức các chương trình, kêu gọi giúp đỡ, hỗ trợ các bệnh nhân khó khăn.
Theo đó, bằng đơn này tôi kính đề nghị Ban thường vụ Hội ... xem xét, cho phép Bệnh viện đa khoa ... được thành lập Hội chữ thập đỏ để có thể đứng ra tổ chức, thực hiện các hoạt động vì mục đích nhân đạo.
Kính mong quý cơ quan sớm xem xét, chấp thuận.
Tôi xin chân thành cảm ơn.
                                                                                                  Người làm đơn
( Ký và ghi rõ họ tên)